conflituti, tu, fili Abbas, ad no- |
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producendos teftes Epilcopi, per quos
indudtos 4 parte adverfa repellerent, in-
ducias puﬂ:u[arum:qu;‘:s prafixo termi-
no peremptorio (ub eo tenoreillis dusi-
mus concedendas , ut apud apoltolicam
fedem probarent qua vellent, ubi onus
probationis pars altera fubijffer. Cere-
rtm quoniam infra datum rerminum &
receptum in producendis reftibus defe-
cerunt,nos tam per depofitiones ceftium
quam per aflertones quorundam fra-
trum noftrorum liquido cognofcentes
talem di&i privilegyj fuiffe tenorem,
quad videlicer ipfum ceenobium nullo
mediante ad Rom. Eccl. perrinerer, &
quodnon liceret alicui Epifcopo eidem
monafterio & ejus Eccleliis excommu-
nicationem indicere, ut fracresillic Do-
mino fervientes, ab omnium poteftate
liberi, Ecclefiz Rom:. Libertatis gratia
potirentur , & quéd nulla in eo mentio
diocefani Epifcopi habebarur ; illud
etiam nihilominus attendentes, qudd,
ficut ex dicis quorundam teftinm intel-
leximus evidenter, & plerique de noltris
frarribus temporeillo prafentibus'reco-
lebant, ctim tu , fili Abbas, tempore bo-
nx memoriz Celeftini Papx pradece(lo-
ris noftri ad ipfius prafentiamaccefli-
{es,iple infpectis Ecclefiz tux privilegijs,
te, licér excommunicatus ab Eugubino
Epifcopo dicereris, tanquam non liga-
tiun admific ad ofenlum | { quod prafu-
mitur non feciffe | nifi monalterium ve-
ftrum cognoviflet ad Rom. Ecclefiam
fpecialiter pertinere ) de communi fra-
trum noftrorum cenfilic pronuntian-
dum decernimus privilegium illud bonz
memorix Lucij Papae pradecefloris no-
{tri ,quod fine omni reprehenfione bual-
lz , chartz, vel litera apparebat, quan-
do fuit nobis oftenfum | illius fuifle reno-
ris , cujus per depofiriones teftium & af.
{ertiones fratrum noftrorum premifimus
extitiffe. Decernimus ergo &c. noftre
pronuntiationis &c¢. Darum Larerani 11,

Kal, Iunij,
ABBATI DE FIRMITATE,
G. & F. Archidiaconis Cabilonenfibus.

E

Xpofitam nobis Eduen. Ecclefiz
accepimus quaftionem , quod clim

- Lauldm que inter cam & Balmen. mo.

nafterium verrebarur fuper rerris & Ec-
clefijsin valle Polliniaci confticucis , fel,
record, Celeftinus Papa prazdeceflor
nofter venerab. fratri noftre Cabilonen,

Epiftolarum Innocentij IT1.

Epifcopo & dileéto filio B. quondam Ab-
batide Firmitate commififler fine debi-
to rerminandam , monachi Balmen. ab
ipfis judicibus appellarunc. Ille verd qui
Abbas ejufdem monafterij dicebarur, fe
fimulans ad profequendam appellario-
nem accedere , femel tantiim apoftolico
{e confpectui prafentavir, & fic illicen-
riatus receflic, de appellatione interpo-
fico nullam faciens mentionem, Cam-
que poit paucos dies Ecclefiz Eduen,
nuncius pro appellatione pro‘equenda
rran{miflus, fuitler apud fedem apofto-
licam diutitis commoratus, idem prade-
ceflor nofter monachosantedictos per-
emptorit citavic, per lirerasfuas eis fub
pena excommunicationis injungens ue
ille qui fe gerebac Abbatem , cum ali-
quibus ejufdem monafterij monachis in
fefto beati Luce jam fecundd pracerito
ad ejus praefentiam accederent {ufficien-
ter inftructi Eduen. Eccleliz plenari
refpondere, & fausfacere fedi apofto-
lice de contempru, Ipli vero lictr jux-
ta quod eis injundum fuerar non ve-
niffent , quidam tamen monachorum ad
Rom, Ecclefiam acceflerunt, quos nun-
cins Eduen, Ecclefiz apud apoftolicam
fedem inuenit : fed de {uo negorio diffi-
dentes , ante caulz cognitionem , ve ma-
gis Eduen. aggravarent Ecclefiam , re-
ceflerunc , ad venerabilem fratrem no-
ftrum Bellicen. Epifcopum & dilectos fi-
lios Abbatem de Balerna & Priorem
Boniloci per fuppreflionem veritatis,
ignorante prafato nuncio Eduen.Eccle-
fiz , litceras , ur dicitur , reportantes.
Poftmodum autem ciim jamdicto nun-
cio Eduen.{e quidam Balmen.monachus
objeciffer , & ne pofler obrinere litceras
impedirec, eis dileCtos filiosI. tr, {fancti
Stephani in Ceclio monte Prefbyterum
& G.fan&i Adriani Diaconum Cardi-
nales conceflimus auditores : in quorum
prafentia ciim fuper caufa illa fuillec ali-
quandiu litigatum , & eis fcripra & alle-
gationes ab utraque partium affignate,
monachus ipfe illicentiatus recellic, &
noluit fententiam expedtare, Qua om-
nia cim ad noftram audientiam perve-
niffent, nolentesaliquem de fraude fua
commodiratem reporrare , ven. fratn
noftro Epilcapo & dilecto filio Decano
Matifconen. per fcripta noftra manda-
vimusue convocatis ad preefenciam fuam
parribus , fi eis conftarec Eduen. Eccle-
fiam pradictis terris & Ecclefiis a pra-
fagis
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facis monachis fuifle pracrer juris ordi-
pem [poliatam ,ipfi ei audtoritate noftra
terras ipfas & Ecclefias cum fructibus
percepris ex eis non obftante contradi-
ctione vel appellatione cuiufliber refi-
gnarent , pradidis literis nequaguam
abltantibus , quas eciam moree prafati
pradecefloris noftri credimus expirafle;
polt refticutionem vero integramabla-
gorum & expenfarum quas Canonici
Eduen, Ecclefiz in profequenda mona-
chorum appellatione, quam ipfi mona-
chi profequi non curarunt, {e rationa-
biliter fecifle probarent , audirent iph
judices fi quid emergerer qualtionis , 8
illud fine debito appellatione poftpofita
terminarent. Q\E“" d fiambo his exequen-
dis interefle nequirent , pradictus Epil-
copus nihilominus quod mandavimus
adimpleree. Cuim ancem, ficut in liceris
ejufdem Epifcopi perlpeximus conrine-
Il ,vIraque partium in ejus ciler pru.-['em
tia conftitura, & pars Eduen. Ecclefie
juxra mandari noftri tenorem reftitutio-
nem ablatorum & expenfarum cumin-
{tantia poftularer , Balmen. monachi fe
ad ea nolle refpondere nec de jure debe-
reallerebant, eo quod ad fuggeftionem
falfi 4 nobis ipfa: hrera fuerant imperra-
t2, Cetertim & contra Eduen. Canoni-
ci refpondebant, quod illa falfitaris fug-
geltio principale negotium , pro que
jamdi&i Canonici liceras imperrarunt,
non poteratimpedire, & ideo monacho-
rum Balmen. allegatio in calu ipfo non
erat aliquatenus admittenda. Er cum
‘Pj‘.‘ljdlqﬂ'uﬁ EPL{cu pus paratus effer in ip-
fo negotio jufte procedere ac canoni.
ce¢, & nullum monachis contra jultitiam
gravameninferre, ipfi, pro eo quia De-
canus Eduen, Ecclefix filius erac fracris
Epifcopi memorari, ab examine ipfius
noftram gudienciam appellarunc : qui
fadx appellationi, licerin liveris noftris
appellatio eflec inhibira, detalic, & octa-
vas nativitaris Domini proximé prare-
ritas terminum appellarioni profequen-
de prafixic. Ad cujus prolecurionem
appellanionis licer nuncius Eduen. Ec-
clefizaccelleric termino conflicuto,pro
paree tamen alia nullus prorsiis compa-
ruic refponfalis. Volentes igitur quod
ipﬁ caulx finis debirus imponarur , nec
prorogetur uleeritis per fraudem vel in-
folentiamaliquorum , difcreioni veftra
per apoltolica feripra mandamus & di-
ftri¢te prazcipimus quatenus Eduen, Ec-
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clefiam in pofleflionem terrarum & Ec-
clefiarum in valle Poliniaci pofitarum
quibus eam vobis conftireric per Bal-
men. monachos preter juris ordinem
fpc]iatam,cum fruétibusinde perceptis,
non obftante contraditione vel appel-
latione cujufliber ,auctoritate apoftoli-
ca inducatis , 4 moleftatione ipfius fu.
per poffcﬂ?onu Balmen. monachos per
cenluram ecclefialticam compelcentes.
Quod fi non poruerine tali diftrictione
compelci, & pofleflionem corum préc-
fumpferine impedire , venerabili fragri
noftro Bifuntin, Archiepifcopo & fuffra.
ganeis ejus ex parce noftra firmiter in-
jungatis ut fententiam quam in dictos
monachos rationabiliter duxeritis pro-
mulgandam , faciant auctoritate noftra
fuffulciinvielabilicer obfervari Volumus
aurem nihilominos & mandamus ur ex:
penfas quas Eduen. Ecclefia in profe-
quendis appellationibus 4 monachis in-
[crpuﬁtis {e rationabiliter fecifle p]'nlu_
bir,ipfi Ecclefiz faciatis 4 Balmen. mo-
nalterio cum integritate perfolvi, nee
cos fuper quaftione propriecacis, fi lici-
gare voluerine , audiatis , donec juxta
mandatinoftritenorem terras pradictas
& Ecclefias refticuerine & expenfas. fi-
per quibus omnibus eis penitus appella-
tionisremedium interdicimus yneca vo-
bis appellationem eorum , fi objecerint,
audiri volumus vel admitti. Polt fadtam
vero relticutionem integram ablarorum
& expenfarum,audiatis fi quid emerferic
qua:ffionis, & illud appellarione remora
fine debito rermineris, Taliter aurem in
noftri procedatis executione mandati,
quod folicitudinem veltram debeamus
in Domino commendare , nec audiamus
fuper his ulreritis quaftionem. Teftes
autem &c. Nullis lireris &c. Quod fi
omunes &c. duo veltrum &c, Datom La-
terani 1V, Kal. Tupij.

CONVENTPI MONASTERI
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prafentia propofitum fuir pro monalte-
rio veftro, quod ciim abbaria ipla olim

aftore vacarer , vos convenientes in
unum,Riccardum monachum* virum re-
ligiofum {ecundum beatiBenediéti regu-
lam & Ecclefiz liberratem apoftolico
etiam privilegio roboratam, de gremio
ipfius Ecclefiz in Abbatem vobis per
eledtionem canonicam afum pfiftis , ele-
Gum ipfum ad benedidtionis munus ob-
tinendum diocefano Epifcopo prafen-
tantes: qui per dileGtum filium Gaufri-
dum Abbatem pr::;ﬁlrj monalterij fanéti
Audoéni prohibitus, quod polftularum
fuerat non conceflit. Vos ergo videntes
veltrum propoficum rerardari , ne ali-
quid in przjudicium monafterij veltri
fieret, I'EJem apoltolicam appellaftis : 4
qua poftmodum ad venerabilem fra-
trem noftrum Henr. Epifcopum & dile-
¢tos filios Hen. Canrorem & R. Archi-
diaconum Baiocen. fub eo tenore per
nuncios veftros commiffionis litteras
impetraitis, ut parribusad fuam prafen-
tiam convocatis , infpecto privilegio &
rationibus omnibus quas utrinque du-
cerent proponendas; canflamipfam, ap-
pellatione remota , concordia vel jucF-
cio terminarent, nullis licceris obftanci-
bus ipfarum mentione non habita a fe-
de apoftolica imperratis. Quod fi om-
nesinterefle non poffent,E pilcopus cum
eorum altero ea nihilominus exequere-
tur. Cum igitur partes in prafentia pre-
di¢torum Epifcopi & Pracentoris Baio-
cen. confhitute, Archidiacono collega
ipforum ex certa caufla & neceflaria ex.
cufato , non peflent ad concordiam re-
vocari, parte veftra volente reftes fuos
omni éxceptione majores producere ad
probandam eledionem canonice cele-
bratam juxta tenorem privilegij bonaz
memorix Lucij Papz pradecefloris no-
{tri fuper eledtione facienda indulci, R,
monachus procurator dicti Abbatis fan-
&1 Audoini eis ven. fracris noftri Ro-
thomagen. Archiepilcopi , Epifcopi E-
broicen, & diledi filij R. Ebroicen. Ar-
chidiaconi patentes litteras prafentavir,
nein caufla procederent inhibentes, pro
eo quod fuper ejufdem caufle difcuffio-
ne mandatum fe dicebant apoftolicum
recepiffe. Veriim quia tenor mandati
liceerisillis non erac infercus, nec pro-
curator, licet fxpius requifitus, origina-
le oftendere voluic vel refcriprum | eo-
rum prohibitione poftpofita, probatio-

nem veftram oblatam fzpius {uper ele-
ctione canonica decreverunt pariterad.
micrendam. Sed procurator jamdictus
probationi obviare contendens in ele-
&ione premifla, monafterium (anéti Au-
doéni {poliatum fuiffe cujufdam juris fui
pofleflione dicebar,quam ufque ad crea-
tionem Abbarisillinsloei noviflimi obi-
nuerar inconcufsé , quide congregatio-
nefandéti Audoéni 4 monachis de Cruoce
poftulatus fuerar & electus. Eo igitur id
probare volente, teftes veltros fuper ele.
ctione canonica, procuratores vero fu-
per {poliatione oppofita receperunt:
quorum depofitiones cum poft diligen-
temexaminationem difponerent publi-
care , ad inftantiam diti procuraroris
fecundz produioni teftium , qua fe di-
xit fore contentum ,diem alceram affi-
gnarunt. Cimque partes ad diem & lo-
cum pariter convenifient,requificus pro-
curator ab ipfis judicibus de reftibus
producendis , ipfe quafi teftium produ-
¢ctioni renuntians , dile@torum filiorum
de Bellebec & de Mortuomari Abba-
tum & Prioris de Bellebec litreras ecis
porrexit , ne in caufla procederent in-
hibentes. Dicebant enim fe fufcepiffe
mandatum primo prajudicans, cujus te-
norem fuis licteris adjunxerunt, Ce-
terdim clim primi judices, refcripro dili-
genter infpedto , cug1mi'-.:erentillilurl per
talfi fuggeltionem & veritate tacita im-
petratum , cum in fecundo mentio fada
non fuerit apoftolici privilegij, urin pri-
mo, ¢x quo eledtio fortiebatur praci-
puam firmitatem ; & ipfi judices in fe-
cundis litceris 4 monachis fan&i Audoe-
nidicerentur certaratione fufpedi,quod
oftendere non potuit procuraror, canflis
quibufdam fufpicionis fatis frivolisalle-
gatis, ab eis contumaciter nulla expeda-
ta interlocutione receffic. Atrendentes
igirur judices recufationem hujufmodi
&allegarionem didtz fufpenfionis feram
& fupervacuam extitifle, prafercim poft
litem inchoatam & teftes utrinque pro-
ductos, qua forté ante liris ingreflum
coloremaliquem po:cmthabuifﬁe, con-
fiderantes etiam idem mandatum non
plent fed perfundtorie prioris fecifle
mentionem , prohibitioni pofteriorum
judicum, ficut nec priorum , acquiefcere
noluerunt , magis volentes juffionibus
apoftolicis obedire quim inferiorum
mandatis indebitam reverentiam exhi-
bere ; muluis, qui aderanc, jurifpericis
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fentientibus cum cifdem quod ciim fx-
pedictus Abbas fanéti Audoéni primo
ad priores judices licteras impecraflet,